

## Bilag 4 Hørings svar og øvrige indkomne indlæg

### Hørings svar

Navn	Dato
Indre by Lokaludvalg	17.12.2017

### Øvrige indlæg

Navn	Dato
Birthe Skou	26.12.2017



Vejnavnenævnet

17. december 2017

Sagsnr.  
2017-0398319

**Forslag om ændring af navn for en del af Heibergsgade**

Dokumentnr.  
2017-0398319-3

Vejnavnenævnet har bedt Indre By Lokaludvalg om et høringssvar om et forslag om, at en del af Heibergsgade ændrer navn til Harald Landers Gade.

Lokaludvalget er skeptisk overfor forslag om at give dele af gader et nyt navn for at hylde en person. Det er en uskik, for hyldesten fremstår ikke oprigtig.

Hvis Harald Lander skal hyldes med at få en gade opkaldt efter sig, hvilket lokaludvalget ikke har taget stilling til, så vil det være mere rigtigt at give en hel gade - og ikke kun en del af en gade - et nyt navn efter ham. Lokaludvalget kan således ikke gå ind for forslaget om ændring af navn for en del af Heibergsgade.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,  
formand

**Sekretariatet for Indre By og  
Christianshavns Lokaludvalg**

Rådhusstræde 13  
1466 København K

EAN nummer  
5798009800275

**Emne:** Harald Landers Gade  
**Dato:** 26. december 2017 20:58:18

---

Glædelig jul og godt nytår.

Jeg så artiklen om Harald Landers Gade i City Avisen fra i dag og sendte prompte denne mail til Indre By Lokaludvalg, til Anja Berth fra City Avisen samt til Michael Thorup, formand for Gammelholm Beboerforening:

### **Kommentar i telegramstil til forslaget vedr. Harald Landers Gade.**

**Gammelholm er som bekendt en lille speciel** bydel her i København, opført 1859-1877, efter at Orlogsværftet flyttede ud på Holmen. Arkitekt Ferdinand Meldahl planlagde byggeriet, og ejendommene blev bygget af murermestre, der havde været på kursus i kommunen.

De syv nye gader fik navne efter to nationaldigtere og fem nationale søhelte.

**Heibergsgade** var under kniven 1983-86, hvor man afskar den del af gaden, der mandede ud i Holmens Kanal, og gav rummet til Det kgl teater. Så det ville være synd at beskære mere af Heibergsgade. For fa'en, Heiberg skrev Elverhøj i 1828, det danske nationalskuespil.

**Holbergsgade** er opkaldt efter "den danske litteraturs fader". Vi kan ikke begynde at skære i den.

**Cort Adellers Gade** er opkaldt efter den af de fem søhelte, der virkede kortest tid i DK, og derfor er det den søhelt der bedst kan undværes i denne sammenhæng. Jeg synes, at man i stedet skal udskifte navnet Cort Adellers Gade med **Harald Landers Gade** – selv også i disse metoo-tider. Denne gade vender ned mod pladsen i Havnegade foran The Standard, det gamle toldkammer, Penalhuset, bygget 1937, tegnet af arkitekt Kristoffer Varming, mens Harald Lander var balletchef, det giver mening, der kunne måske oven i købet danses til Harald Landers ære mellem træerne på pladsens smukke fliser, vistnok af bornholmsk granit.

Når nu proppen er taget af, foreslår jeg, at man med tiden tager den del af henh. **Tordenskjoldsgade, Peder Skrams Gade** og **Herluf Trolles Gade**, der er nærmest teatret og giver dem relevante navne. Man kunne jo starte med at kalde en af dem Flemming Flindts Gade. **Niels Juels Gade** kan naturligvis ikke deles op.

Kærlig hilsen – Birthe Skou

medlem af bestyrelsen for Gammelholm Beboerforening 2002-2010, formand 2004-2010.